[image: ]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»
	октября
	20
	24
	г.

	№

с. Каменное

[bookmark: _Hlk181210002]О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 10.02.2009 № 21 «Об утверждении Положения
о порядке проведения конкурса на замещение
вакантных должностей муниципальной службы в
администрации сельского поселения Каменное»

	В соответствии постановлением Правительства РФ от 11.09.2024 №1234 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Каменное

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Каменное от 10.02.2009 № 21 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Каменное».
1.1. [bookmark: _Hlk181210585]Абзац 5 пункта 5.6 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке»;
1.2. Абзац 6 пункта 5.6 после слов «Ученого звания» дополнить словами «и о квалификации».
2. Настоящее решение Совета депутатов подлежит официальному опубликованию на официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Каменное                                                                           Ю.П. Шпирналь

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Каменное
«О внесении изменений в решение Совета депутатов от 10.02.2009 № 21 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Каменное»

В решение Совета депутатов сельского поселения Каменное от 10.02.2009 № 21 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Каменное» были внесены изменения в связи с вступлением в силу «О внесении изменения в статью 16 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральный закон от 30.09.2024 N 338-ФЗ. Изменения коснулись абзаца 5 пункта 5.6 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке»; абзаца 6 пункта 5.6 «-
документ о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;» дополнив словами «и о квалификации».
image1.png